

**Renovarea spatiilor sanitare a
edificiului administrativ cu 4
nivele si subsol al Serviciului de
Informatii si Securitate al RM
amplasate in mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (05-09/22-RAC)**

Valoarea de deviz 208 010,45 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	349,670	45,00	15 735,150
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,600	45,00	207,000
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	57,050	45,00	2 567,250
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	19,800	45,00	891,000
5.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	19,800	45,00	891,000
		Total manopera				20 291,40

Materiale:

1.	043	Электробойлер V=200L	buc	2,000	6 700,00	13 400,000
2.	1332051735223	Теплоизоляционные трубки ф20x2,8 de tip "ARMAFLEX"	m	118,965	6,00	713,790
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,060	15,00	0,900
4.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	45,000	1,60	72,000
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,648	25,00	191,200
6.	21216717050	Труба водопроводная из полипропилена Ру 16бар ф15(20x2,8)	m	112,200	30,00	3 366,000
7.	218523156719461	Переход из полипропилена ф25(32x4,4)	buc	2,860	24,00	68,640
8.	23156719451	Тройник из полипропилена ф15(20x2,8)	buc	78,100	16,00	1 249,600
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,120	25,00	3,000
10.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,270	42,00	221,340
11.	25102442760	Vas de closet suspendat,	buc	9,545	900,00	8 590,500
12.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,680	60,00	40,800
13.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	14,550	60,00	873,000
14.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	37,045	37,00	1 370,665
15.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	14,550	86,00	1 251,300
16.	25156719431	Колено из полипропилена ф20(25x3,2)	buc	2,160	25,00	54,000
17.	251923156719401	Муфта из полипропилена ф25(32x4,4)	buc	20,280	26,00	527,280
18.	252120316720160	Труба PP канализационная раструбная ф50	m	51,500	42,00	2 163,000

19.	252121526717050	Труба водопроводная из полипропилена Ру 16бар ф32(40x3,7)	m	16,320	36,00	587,520
20.	252121602720160	Труба РР канализационная раструбная ф100	m	82,400	57,00	4 696,800
21.	2521216717050	Teava din material plastic	m	8,568	46,00	394,128
22.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	26,688	36,00	960,768
23.	2521218850	Труба водопроводная из полипропилена Ру 16бар ф20(25x3,2)	m	27,540	33,00	908,820
24.	25212916717050	Труба водопроводная из полипропилена Ру 16бар ф25(32x4,4)	m	26,520	36,00	954,720
25.	252253156719451	Тройник из полипропилена ф25(32x4,4)	buc	18,460	26,00	479,960
26.	252312256719451	Тройник из полипропилена ф32(40x3,7)	buc	11,360	28,00	318,080
27.	252315246719461	Переход из полипропилена ф32(40x3,7)	buc	1,760	28,00	49,280
28.	2523156015	Ramificatie PP ф50 45*	buc	22,000	20,00	440,000
29.	2523156700121037	Cot PP 45* ф110	buc	13,000	40,00	520,000
30.	25231567015	Ramificatie PP ф100 45*	buc	20,000	27,50	550,000
31.	252315671921431	Колено из полипропилена ф32(40x3,7)	buc	1,280	35,00	44,800
32.	252315672100437	Cot PP 45* ф50	buc	22,000	15,00	330,000
33.	2523156733621037	Сарас РР ф50	buc	13,000	7,00	91,000
34.	252315679919401	Муфта из полипропилена ф15(20x2,8)	buc	85,800	16,00	1 372,800
35.	25231568719451	Тройник из полипропилена ф20(25x3,2)	buc	19,170	18,00	345,060
36.	25231719431	Колено из полипропилена ф15(20x2,8)	buc	8,800	16,00	140,800
37.	25231719461	Переход из полипропилена ф20(25x3,2)	buc	2,970	31,00	92,070
38.	252323156719401	Муфта из полипропилена ф32(40x3,7)	buc	12,480	36,00	449,280
39.	25233156719401	Муфта из полипропилена ф20(25x3,2)	buc	21,060	18,00	379,080
40.	252396156721037	Сарас РР ф100	buc	20,000	19,20	384,000
41.	25293156719431	Колено из полипропилена ф25(32x4,4)	buc	2,080	28,00	58,240
42.	253156721037	Reductie PP ф100x50	buc	9,000	57,00	513,000
43.	26202452900	Rezervor de apa incastat cu cadru metalic	buc	9,450	1 378,00	13 022,100
44.	2622102438000	Lavoar	buc	14,423	880,00	12 692,240
45.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	9,272	800,00	7 417,600
46.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,100	300,00	1 530,000
47.	26221046940	Напольная чаша "Генуя"	buc	5,100	450,00	2 295,000
48.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,000	32,00	192,000
49.	2812106306050	Profile din otel	kg	198,450	23,00	4 564,350
50.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,000	2,80	16,800
51.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,450	35,00	15,750
52.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,150	30,00	4,500
53.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	9,180	380,00	3 488,400
54.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	14,550	89,00	1 294,950
55.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	14,550	85,00	1 236,750
56.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	14,280	75,00	1 071,000
57.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	5,100	150,00	765,000
58.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	14,280	350,00	4 998,000
59.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	28,560	200,00	5 712,000
60.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	9,450	250,00	2 362,500
61.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,000	110,00	440,000
62.	28752977330522	Mufa antiincendiara Ф100	buc	15,000	188,00	2 820,000
63.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	14,000	800,00	11 200,000
64.	29131245001315	Вентиль ф32 PN16	buc	2,030	124,30	252,329

	0					
65.	29131245022315 0	Вентиль ф20 PN16	buc	9,135	109,00	995,715
66.	29131245031005 0	Вентиль ф25 PN16	buc	6,090	123,00	749,070
67.	29131284202070	Robinet pentru pisuar	buc	9,045	240,00	2 170,800
68.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	14,550	100,00	1 455,000
69.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	9,180	100,00	918,000
70.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	14,550	78,00	1 134,900
71.	3220137315778	Decapant	kg	1,132	27,00	30,564
72.	3320581735223	Теплоизоляционные трубки ф25х3,2 de tip "ARMAFLEX"	m	29,201	4,50	131,405
73.	4503150	Вентиль ф15 PN16	buc	35,525	115,00	4 085,375
74.	51735223	Теплоизоляционные трубки ф32хх4,4 de tip "ARMAFLEX"	m	28,119	4,50	126,535
75.	923156721037	Revizie PP ф100	buc	6,000	68,00	408,000
		Total materiale de construcții				138 813,88

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,900	45,00	175,500
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	2,317	80,00	185,360
3.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,200	89,00	17,800
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,600	55,00	33,000
		Total utilaje de construcții				411,66

Total	lei	173 342,04
TVA	20,00 %	34 668,41

Total deviz: **208 010,45**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)